
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.43     DEL 06-07-17 

 

======================================================================= 

OGGETTO:CONVENZIONE ASSISTENZA HALLEY INFORMATICA ANNO 2017 - 

PROVVEDIMENTI 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese  di luglio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

VISTO che questo Ente é dotato di un sistema di elaborazione dati in rete basato su programmi 

della " HALLEY INFORMATRICA SRL di Matelica (MC) 

 

CONSIDERATO che il regolare funzionamento di tali programmi é necessario per il lavoro degli 

uffici comunali in quanto vengono utilizzati in gran parte delle procedure "finanziaria, tributi, 

stipendi, anagrafe, ecc."; 

 

VISTO che, inoltre, la ditta in trattazione garantisce, previo apposito canone, un costante necessario 

e puntuale aggiornamento software a seguito dell'evoluzione normativa nei vari settori interessanti 

il comune; 

 

RILEVATO che l’assistenza offerta dalla ditta “halley” comprende la riparazione gratuita degli 

apparati presso la sede della ditta (distante circa 20 Km dal comune di Fiuminata); 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, appare conveniente provvedere all’assistenza 

software, hardware e sistemistica  con la stessa ditta fornitrice dei programmi, dei PC e delle 

apparecchiature in dotazione "hub, stampanti, ecc."; 

 

DATO ATTO che occorre  provvedere alla stipula di apposita convenzione per l'assistenza 

software, hardware e sistemistica con la ditta "HALLEY INFORMATICA srl" di Matelica; 

 

DATO ATTO che il suddetto servizio può essere acquisito tramite MEPA, e che a tal fine è 

necessario procedere con un Ordine Diretto di Acquisto sulla piattaforma elettronica della Pubblica 

Amministrazione; 

 



 

 2 

DATO ATTO che la somma necessaria per il servizio per l’anno 2017 suddetto è pari a    €  

9.644,85 + IVA 22%; 

 

RITENUTA tale proposta conveniente in relazione ai servizi ed all'assistenza offerta; 

 

VISTO il CIG: Z971F4530E; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare tramite MEPA (ordine n. 3759107) il servizio di assistenza hardware, software e 

sistemistica per l’anno 2017 alla ditta "HALLEY INFORMATICA srl" di Matelica, per € 

9.644,85+IVA 22%; 

 

2. Di sottoscrivere la convenzione di assistenza tecnica hardware e software per l’anno 2017 

con la ditta HALLEY INFORMATRICA SRL di Matelica (MC), 2017 per un importo di € 

9.644,85, oltre IVA  22% per un importo complessivo di euro 11.766,72; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 11.766,72 al cap. 88 art.1 del bilancio corrente 

esercizio, sufficientemente disponibile. 

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 06-07-17      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 

questo Comune torio per  15 gg. consecutivi. 

L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

Li 27-11-2017                                       F.to AURELI SABATINO     

 

  

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. 

consecutivi dal 27-11-017 al 12-12-017 

 

Li 13-12-17                                      L'ADDETTO ALLA  PUBBLICAZIONE 

              F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 27-11-2017 


